
 

 

 

 

医療関係者各位 
  

 

お知らせ内容は、弊社ホームページでもご確認頂けますので、ぜひご利用ください。    

（http://www.kyowayakuhin.co.jp/） 

【お問い合わせ先】フリーダイヤル：0120-041-189 営業推進部 

 

    
営業・管理Duloxetine  

                                    2021 年 6 月 

デュロキセチンカプセル 20㎎/30㎎「アメル」 

供給に関するご連絡とお詫び 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は弊社製品に格別なるお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、2021 年 6 月 18 日に薬価基準収載の『デュロキセチンカプセル 20 ㎎/30 ㎎「アメル」』

の一部包装につきまして、他社の発売延期などの影響を考慮し需要予測を上回ることを想定し
ておりましたが、予約注文の時点で、それを上回る恐れが発生したために、今後の入荷予定を鑑
みて、安定供給が可能な範囲内で供給させていただくことが必要であると判断いたしました。 
つきましては、特約店・販売会社への出荷調整を実施させて頂きたく存じます。 
 
医療関係者の皆様、患者様には多大なご迷惑をお掛けすることになり心より深くお詫び申し

上げます。弊社と致しましては、一日も早く供給制限を解除できるよう全力で取り組んで参りま
すので、ご理解ご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

                     記 

■出荷調整品目 

販売名 
薬価 

（円） 
包装 

統一商品 
コード 

GS1 コード 

販売包装単位 

デュロキセチンカプセル 20㎎「アメル」 46.70 
PTP100C 058-378038 14987058378035 

PTP500C 058-378052 14987058378059 

デュロキセチンカプセル 30㎎「アメル」 63.10 PTP100C 058-379035 14987058379032 

 

以上 

http://www.kyowayakuhin.co.jp/

